
外 町 っ 子 
令和７年５月 13 日      文責：校長 中山 浩政

 
教育目標 

「やさしい」「かしこい」「たくましい」

外町っ子の育成 

４月とＧＷを終えて 
４月９日には、多数のご来賓のご出席を賜り入学式を、４月25日までは個人懇談を、そして28日

には最初の授業参観とＰＴＡ総会を開催いたしました。また、28日と５月２日には、お弁当も持た

せていただきました。年度初めのお忙しい中、誠にありがとうございました。 

今年度は平日を挟んだゴールデンウィークでしたが、子ども達や保護者の皆様には大きなけがな

く過ごせて、喜ばしい限りでした。 

一方、周りを見てみると、以前は考えさえ及ばない事件や事故が増えています。 

自身の不注意から事件や事故にあわないようにすることは勿論ですが、思いもよらないことに巻

き込まれないように、耳にタコができても構わないくらい日頃から声をかけていかねばならないと

思う今日この頃です。 

自分の命は自分で守るためにも 

・ 交通ルールだけでなく社会規範を守る ～車は左人は右、自転車に乗る時は向かって左 

・ 出かける際は行先だけでなく帰宅予定時刻を知らせる ～大人不在の際はメモを残すなど 

 再度子ども達にも話しておりますが、ご家庭でもお声かけください。 

 これからの１学期間は連休がありません。 

 本校職員には、「これからが大事。生活も学習も落ち着き、伸ばしていくとき」と話しております

が、今後ますます１日１日を大事に支援・指導して参ります。 

 引き続き、ご理解ご協力のほど、どうぞよろしくお願い致します。 

昨年度は、帰りに雨に降られてしまいましたが、２日㈮の今年度の遠足は、遠足には最適な陽

光うららかな日和で参加した児童は楽しめてきたようでした。 

 

【６月の主な行事】 
月 日 曜 主  な  行  事 

６ ２ 月 委員会活動 

 ４ 水 放送朝会 

 ８ 日 唐津市教育の日 地域総合防災訓練 

 ９ 月 振替休日 

 16 月 代表委員会 

 23 月 クラブ活動 

 

【７月の主な行事予定】 

・７月８日㈫～11日㈮ 個人懇談 

・７月18日㈮ 終業式 給食あり 


